收購協議須待（其中包括）以下條件獲達成後，方告完成：

(i) 獨立股東於股東特別大會上以投票方式通過普通決議案以批准(1)根據上市規則

於收購協議項下擬進行收購事項；及(2)根據收購協議向賣方（或賣方書面指定

的任何其他人士）配發及發行代價股份；

(ii) 聯交所上市委員會批准代價股份上市及買賣；

(iii)賣方及多弗日本就進行收購協議項下擬進行交易獲得所有必要授權及內部批

准；

(iv) 賣方及多弗日本向買方提供書面文件證明已獲得進行收購協議項下擬進行交易

的所有必要第三方同意書及許可；

(v) 賣方及多弗日本於收購協議中發表的聲明及擔保仍屬真實準確，且並無誤導成

分，猶如參考現有事實及情況於完成前任何時間重複；

(vi) 買方及多弗日本已根據收購協議履行各自須於完成日期或之前履行的責任；

— 7 —

(vii)自收購協議日期至完成日期，對多弗日本經營、資產及財務狀況並無任何重大

不利影響；及

(viii)買方就進行收購協議項下擬進行交易獲得所有必要授權及內部批准。

買方有權豁免遵守以上條件第(v)至(vi i )項，賣方有權豁免遵守以上條件第(vi i i )

項，乃由於各方同意儘管該等條件並未達成，仍可保留靈活性完成收購事項。以上

條件第( i)至( iv)項未必獲豁免。倘上述條件於最後截止日期或之前並未達成或豁

免，收購協議須終止，且各方毋須承擔責任，惟先前違反收購協議條款除外。

賣方承諾

賣方承諾（其中包括）：

(i) 採取一切有關行動促使多弗日本批准轉讓銷售股份；

(ii) 根據適用法律及法規完成有關轉讓銷售股份的必要程序；

(iii)發現任何可能對多弗日本的業務、資產、負債、財務狀況、經營業績、現金流

量或未來收益產生重大不利影響的潛在訴訟、不合規或任何其他事宜或情況後

立即向買方報告；

(iv) 促使善意管理多弗日本，以大致相同方式運營多弗日本業務及管理及運營其資

產，且於一般及正常業務過程之外不會開展任何重要業務，包括但不限於轉

讓、出售、租賃及收購重要資產或業務、新借款或其他債項，提供擔保及承擔

及重大開支）；及

(v) 就進行收購協議項下擬進行交易獲得及促使多弗日本獲得所有必要第三方同意

及許可。

完成

於遵守或履行或豁免所有先決條件後，完成須於完成日期發生。完成後，多弗日本

將成為本公司全資附屬公司，目標集團的財務業績將合併入賬至本集團財務報表。

— 8 —

本公司將向聯交所申請代價股份上市及買賣。

本公司的股權架構

假設自本公告日期起直至完成日期止本公司已發行股本將無任何變動，下文載列

(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後本公司的股權架構表：

於本公告日期 緊隨完成後

股份數目

佔已發行股

份總數之概

約百分比 股份數目

佔已發行股

份總數之概

約百分比

股東名稱
中國大地集團有限公司（附註） 1,197,921,245 58.51% 1,361,638,366 61.58%

其他公眾股東 849,354,611 41.49% 849,354,611 38.42%

總計 2,047,275,856 100.00% 2,210,992,977 100.00%

附註： 中國大地集團有限公司的全部已發行股本由胡先生全資擁有。

進行收購事項之理由及裨益

本公司為投資控股公司。本集團主要從事物業發展及投資，涵蓋物業（包括服務式

公寓、住宅公寓及購物商場）的開發、銷售及租賃。

為繼續保持本集團的物業開發及相關投資業務擴張勢頭，董事會認為收購事項為本

集團擴張至日本市場及長期提升其具有資本升值潛力的資產組合帶來良機。目標集

團的主要資產為位於日本余市郡的一個配備18洞高爾夫球場的酒店及高爾夫俱樂

部。近年來，日本的外國旅客數目由2012年的約8.36百萬人大幅增長至2018年的

約31.19百萬人，複合年增長率約為24.54%。東京奧運會及殘奧會以及大阪—關西

世博會等若干重大活動將在日本舉行。日本政府有意於2030年之前吸引60百萬外國

遊客。

— 9 —

待完成後，董事將審查目標集團的業務及運營。每年，客戶主要使用高爾夫俱樂部

設施，酒店目前自春季至秋季運營約8個月。董事認為，業務及運營可能有改善及

提升的空間，如憑藉本集團管理團隊於高爾夫球場的管理及運營經驗來加強競爭

力、效率及利用率，探索運營全年開放度假勝地的可能性、提升酒店設施（包括溫

泉、滑雪及住宿設施）及擴大冬季向滑雪愛好者提供服務範圍。董事亦將可能會審

查酒店及高爾夫俱樂部的營銷策略。目前，目標集團大部分客戶為當地旅客。董事

認為，透過向海外（尤其是中國、韓國及東南亞）旅行者及高爾夫愛好者積極推廣